A empresa AGRIL ITIQUIRA LTDA. realizará investimentos 

vultuosos em nosso Município, cuja finalidade é a construção para 

empreendimentos logísticos. 

A empresa além de recolher o ITBI da aquisição do imóvel ainda 

cooperará com o município em com R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), onde 

uma parte será para compensação ambiental (R$ 40.000,00) e outra como 

recurso livre (R$ 80.000,00). 

Por isso, espera e aguarda que o presente projeto de lei seja 

recebido, analisado, discutido e, ao final, aprovado por essa nobre Casa de Leis.